
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТЕПЛЫЙ СТАН 

  

РЕШЕНИЕ 

 

17.04.2024 №94/7 
 

О согласовании проекта изменения схемы 

размещения сезонных (летних) кафе при 

стационарных предприятиях общественного 

питания 

 

В соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», Постановлением Правительства Москвы от 16 февраля 2012 года       

№ 57-ПП «О размещении сезонных кафе при стационарных предприятиях 

общественного питания», рассмотрев обращение Префектуры Юго-Западного 

административного округа города Москвы от 09.04.2024 №12-08-2515/24-1, 

поступившие  в Совет депутатов муниципального округа Теплый Стан  12.04.2024, 

принимая во внимание корректировку границ места размещения сезонного кафе, 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать проект изменения схемы размещения сезонных (летних) кафе 

при стационарных предприятиях общественного питания в части увеличения 

площади с 213 кв.м. до 318 кв.м. сезонного (летнего) кафе при стационарном 

предприятии общественного питания ООО «ГАМБРИНУС», расположенного по 

адресу: ул. Профсоюзная, д. 142, корп. 1. 

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального 

округа Теплый Стан от 20.03.2024 №93/12 «Об отказе в согласовании проекта 

изменения схемы размещения сезонных (летних) кафе при стационарных 

предприятиях общественного питания» 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного 

административного округа города Москвы, управу района Теплый Стан города 

Москвы не позднее трех календарных дней со дня его принятия.  

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального округа Теплый Стан www.mun-tstan.ru в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 

Глава муниципального 

округа Теплый Стан                                                                           Е.Н. Кузьменко 

http://www.mun-tstan.ru/

